
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.4 del 14-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 4 DEL 14-01-2020 

Registro Generale n. 6 

 

 

 

Oggetto: RINUNCIA CONCESSIONE OSSARIO CON COMPENSAZIONE 

PARZIALE DEBITO/CREDITO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che la sig.ra L. E. di Mogliano (MC) ha ottenuto la concessione di un ossario, n. 

2/A fila 2 dal basso, piano terra settore ingresso lotto 13 ovest, per i resti mortali del padre; 

 

VISTO che per la concessione dell’ossario di cui sopra è stata versata la somma di € 180,00 

(Euro centottanta/00); 

 

VISTO che in data 15 ottobre 2019 i resti mortali del padre della sig. L.E., sono stati traslati in 

altro  loculo, zona nuova serie G insieme alla salma del coniuge; 

 

CONSIDERATO che il canone di occupazione per 50 anni del loculo zona nuova serie G è 

pari ad € 1.431,00; 

 



 

 

VISTO che con lettera prot. 9447 del 21 ottobre 2019 la sig.ra L.E. ha comunicato la richiesta 

di rinuncia della concessione dell’ossario, n. 2/A fila 2 dal basso, piano terra settore ingresso 

lotto 13 ovest chiedendo il rimborso parziale del canone pagato; 

 

VISTO l’art. 9 del regolamento comunale per le concessioni dei loculi cimiteriali, approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 22/03/2016 e modificato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2016 e n. 41 del 21/11/2017 rubricato “rinuncia”; 

 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di rinuncia, rimborsando gli importi, cosi come 

previsto all’art. 9 del regolamento comunale per le concessioni dei loculi cimiteriali; 

 

CONSIDERATO che dai calcoli effettuati in base alla tabella di cui all’art. 9 del regolamento 

comunale delle concessioni dei loculi cimiteriali la sig. L.E. vanta un credito di € 90,00 pari al 

50% dell’importo versato; 

 

CONSIDERATO, altresì, che la Sig.ra L.E. deve versare all’Ente € 1.431,00 per il canone di 

occupazione per 50 anni del loculo zona nuova serie G  in cui sono tumulati entrambi i genitori; 

 

RITENUTO pertanto scomputare € 90,00, credito vantato dalla sig. L.E., con il debito di € 

1.431,00 nei confronti del Comune di Mogliano; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) DI REVOCARE la concessione cimiteriale per anni 50, dell’ossario, n. 2/A fila 2 dal basso, 

piano terra settore ingresso lotto 13 ovest del Cimitero di Mogliano; 

2) DI SCOMPUTARE, per i motivi esposti in narrativa, la somma di € 90,00 credito vantato 

dalla sig.ra L.E. , con il debito di € 1.431,00 nei confronti del Comune di Mogliano per il 

canone di occupazione per 50 anni dell’altro loculo zona nuova serie G; 

3) DI RICHIEDERE alla Sig.ra L.E. il pagamento della somma di € 1.341,00 per il canone di 

occupazione per 50 anni del loculo n. 67 zona nuova serie G. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.4 del 14-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  14-01-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     01-04-2020             al       16-04-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  01-04-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   01-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

